



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Pregão Eletrônico nº: 062/2024
- b) Processo nº: 169/2024
- c) Data Homologação: 14/11/2024
- d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Ferramentas e equipamentos destinados às Secretarias Municipais, Corpo de Bombeiros e Polícia Militar de Mafra
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13603 - LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA (45.332.828/0001-85)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
61	104530 - Corrente para motosserra a gasolina 1,5mm; 3,8" 34 dentes	Un	CATEDRAL CORRENTE 3,8"	20	110,00	2.200,00
Total (R\$):						2.200,00

13602 - LANÇA PRODUTOS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (44.258.379/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
136	104603 - Roçadeira costal a gasolina, cilindrada minima: 35CM ³	Un	FORTG FORTGPRO-FG9100	4	754,00	3.016,00
Total (R\$):						3.016,00

11623 - SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (29.843.035/0001-74)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
110	104577 - Moto esmeril de bancada 6 pol. 360W 220V	Un	bremem bremem	7	212,63	1.488,41
115	104582 - Máquina propulsora	Un	vonder	1	922,47	922,47



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	pneumática de engrachamento 20 litros, com mangueira, reguladora de pressão e gatilho		6001100200			
Total (R\$):						2.410,88

12865 - ANDREIA APARECIDA DE PAULA (34.663.715/0001-46)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	104483 - Aspirador de pó (potencia mínima:1200W / 220V Capacidade mínima do reservatório: 40 litros / para líquidos e sólidos	Un	vd 40l	2	660,00	1.320,00
14	104484 - Alavanca em aço liso 7/8 X 1,50 metros	Un	dts lisa	5	98,80	494,00
24	104494 - Bolsa de ferramentas, multifuncional em couro, porta bolso na cintura	Un	vila com bolsos	1	104,80	104,80
26	104496 - Broca de aço rápido 11mm	Un	nove54 aco	30	7,80	234,00
28	104498 - Chave combinada 27 mm (Fabricada em aço cromo vanádio, acabamento cromado fosco)	Un	nove54 cromo	3	19,80	59,40
30	104500 - Chave combinada 32mm (fabricada em aço cromo vanadio, tipo reta, acabamento cromado fosco)	Un	nove54 cromo	3	39,80	119,40
31	104501 - Chave de Fenda de 1/4 x 5" (Fabricada em aço cromo vanádio com haste níquelada e cromada, ponta fosfatizada. Comprimento da haste : 127 mm; Cabo em polipropileno)	Un	nove54 cromo	8	4,30	34,40
32	104502 - Chave Philips de	Un	nove54	7	5,00	35,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	1/4 x 5" (Fabricada em aço cromo vanádio com haste niquelada e cromada; comprimento mínimo de haste 127mm, cabo em polipropileno)		cromo			
34	104504 - Chave grifo 12 " (Tipo americana, fabricada em aço forjado capacidade mínima de abertura 42mm, acabamento pintado e polido)	Un	nove54 cromo	2	28,80	57,60
35	104505 - Chave de roda tipo T, sem cabo. 300mmx32mm (Fabricada em aço vanadio) longa com perfil sextavado em duas medidas.	Un	nove54 cromo	3	64,00	192,00
42	104512 - Chave starter 10x13	Un	vd cromo	1	16,00	16,00
43	104513 - Chave starter 11x13	Un	vd cromo	1	17,00	17,00
59	104528 - Cone de sinalização : 75cm de altura, base no mínimo com 36x36cm Fabricado com material flexível emborrachado na cor laranja com duas faixas refletivas brancas, contendo furos em sua parte superior para a passagem de fitas ou correntes	Un	vc laranja	64	48,92	3.130,88
63	104532 - Disco corte fino para ferro e aço inox para esmerilhadeira 115x10 22.2	Un	dtools inox	200	1,44	288,00
64	104533 - Disco Flap para esmerilhadeira, 4 1/2 pol, 60 grãos	Un	dts 60g	21	3,90	81,90



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

68	104536 - Eletrodo 6013 2.50mm	Un	tork kg	2	16,50	33,00
76	104543 - Estilete grande - profissional	Un	dtools amarelo	4	7,10	28,40
82	104549 - Inversor de solda 16A	Un	nove54 16a	1	530,00	530,00
84	104551 - Jogo de chave de fenda e philips longa de precisão Feita em cromo vanadium com ponteira imantada - minimo 6 peças	Un	nove54 precisao	15	21,00	315,00
85	104552 - Jogo de chave allen 1/16" a 3/8', Abauladas com no mínimo 12 peças	Un	vd allen	7	32,00	224,00
100	104567 - Kit com 10 peças de disco de lixa flap Zirconado 4.1/2 G-60	Un	alcar grao 60	2	18,90	37,80
101	104568 - Kit Alicate para anel trava 4 peças	Un	nove54 intercanbiavel	5	69,90	349,50
104	104571 - Laminas 25mm para estiletos de precisão, caixa com 10 unidades	Un	dts 10 un	20	7,90	158,00
126	104593 - Pá de bico, Cabo de madeira mínimo 1,20m	Un	dts com cabo	40	29,00	1.160,00
138	104605 - Rebolo reto pedra esmeril GR 80 afiar videa/ metal duro	Un	ICDER UN	3	33,50	100,50
140	104607 - Rebite repuxo AL 4,8x10,0	Un	vd un	100	0,13	13,00
147	104613 - Soquete sextavado de 10mm com encaixe 1/2" (fabricado em cromo vanádio; acabamento polido)	Un	nove54 1/2	3	9,40	28,20
149	104615 - Saco/fardo de 20kg de estopa de pano	Un	emilip 20 kg	21	122,00	2.562,00
155	104621 - Trena aberta de fibra de vidro 50metros	Un	dts 50m	2	45,00	90,00
Total (R\$):						11.813,78



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

11709 - BIDDEN COMERCIAL LTDA (36.181.473/0001-80)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
44	104514 - Compressor de ar 10 pés	Un	Motomil CMI-7,6/24	1	1.350,00	1.350,00
54	104523 - Carregador de bateria 150 AH 12 e 24V com auxiliar de partida	Un	lynus LCB-530	3	1.380,00	4.140,00
105	104572 - Lavadora de alta pressão com potência mínima de 2300w e vazão mínima de 600L/h. Uso profissional 220V	Un	Toyama TEPW2200	2	660,00	1.320,00
157	104622 - torno de bancada nº5	Un	Motomil TB-500P	1	169,30	169,30
Total (R\$):						6.979,30

10333 - BRASFERMA LTDA (00.503.644/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
57	104526 - Calibrador digital Pressão mínima de calibragem eletrônica de Pneus de 145PSI 220V. Pressão mínima de linha de ar: 200PSI. Com tela de leitura em bar, e tecla de pneu vazio	Un	Stokair M4000	1	985,00	985,00
Total (R\$):						985,00

10637 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME (01.276.119/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	104488 - Broca de aço Rápido 10mm	Un	NOVE54 NOVE54	36	6,39	230,04
19	104489 - Broca de aço rapido 4 mm	Un	NOVE54 NOVE54	36	1,39	50,04



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

25	104495 - broca de aço rapido 5mm	Un	NOVE54 NOVE54	30	1,70	51,00
41	104511 - Chave inglesa 12"	Un	NOVE54 NOVE54	2	31,63	63,26
49	104519 - Chave combinada 12mm	Un	NOVE54 NOVE54	4	4,60	18,40
50	104520 - Chave combinada 13mm	Un	NOVE54 NOVE54	4	4,98	19,92
51	104521 - Chave combinada 14mm	Un	NOVE54 NOVE54	4	5,29	21,16
52	45039 - Chave combinada 15mm	Un	NOVE54 NOVE54	4	6,17	24,68
78	104545 - Fita isolante antichama preta 19mmx5m	Un	NOVE54 NOVE54	14	1,13	15,82
127	104594 - Picareta Alvião em Aço com cabo de madeira de 90cm	Un	tenace tenace	40	74,34	2.973,60
129	104596 - Passa fio com alma 10M	Un	VONDER VONDER	1	13,86	13,86
130	104597 - Passa fio com alma 20M	Un	VONDER VONDER	1	15,12	15,12
143	96176 - Rastelo de jardim com cabo;	Un	NOVE54 NOVE54	20	15,06	301,20
153	104619 - Trena profissional comprimento minimo: 8 metros	Un	NOVE54 NOVE54	9	18,90	170,10
Total (R\$):						3.968,20

1419 - BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP (04.435.876/0001-11)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	104472 - Alicates Universal (Tamanho 8"; fabricado em liga de aço, com cabo isolado)	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	16	15,99	255,84
2	104473 - Alicates de Pressão (Tamanho 10" "; TIPO DE MORDENTE RETO FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO;)"	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	16	26,20	419,20



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

3	104474 - Alicates Multimetro e Amperímetro digital	Un	MINIPA CONFORME EDITAL.	4	42,00	168,00
4	57927 - Arco Serra	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	13,94	13,94
5	104475 - Alicates de pressão mordente curvo 10 (250mm)	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	29,32	117,28
6	104476 - Alicates decapador e climpador 5x1 p/ Eletricista	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	49,20	98,40
7	104477 - Alicates multifuncional para eletricitista	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	2	35,90	71,80
8	104478 - Alicates de corte lateral cromo vanadium numero 8	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	18,20	36,40
9	104479 - Alicates de bico numero 5	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	3	13,45	40,35
10	104480 - Alicates de corte lateral isolado 6", fabricado em aço cromo vanádio	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	1	11,20	11,20
11	104481 - Alavanca de Aço sextavada 1,8mm Espessura 1"10180	Un	SILFERA?O CONFORME EDITAL.	1	129,79	129,79
12	104482 - Afiador de corrente potencia minima:250w, 220V	Un	NAGANO CONFORME EDITAL.	1	283,88	283,88
15	104485 - Broca de aço 7mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	10	3,28	32,80
16	104486 - Bomba graxa pneumática p/ tambor de 200kg Pressão mínima de 8 BAR, incluso mangueira com conexão giratória de no mínimo 10 metros. Filtro e disco compactador	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	2.825,00	5.650,00
17	104487 - Broca de aço	Un	WORKER	36	3,28	118,08

Assinado por 2 pessoas: EMERSON MAAS e ADRIANO JOSE MARCINIAC
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://mafra.1doc.com.br/verificacao/C32B-8BFE-4341-7587> e informe o código C32B-8BFE-4341-7587



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	Rápido 8mm		CONFORME EDITAL.			
20	104490 - broca de aço rápido 6mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	36	2,15	77,40
21	104491 - Bateria para martetele 18V C4 0AH	Un	CATERPILLAR CONFORME EDITAL.	4	678,90	2.715,60
22	104492 - Bateria para parafusadeira 20V, 1,5AH	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	2	362,90	725,80
23	104493 - Bobina de estanho com 50 metros carretel	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	1	78,99	78,99
27	104497 - Betoneira mínimo 150litros com chave de segurança - monofásica 220V	Un	ALZA CONFORME EDITAL.	1	2.198,20	2.198,20
29	104499 - Chave combinada 30mm (fabricada em aço cromo vanádio, tipo reta, acabamento cromado fosco)	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	27,35	82,05
33	104503 - Chave catracata reversível com encaixe 1/2"	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	68,95	206,85
36	104506 - Chave inglesa 15" fabricada em aço carbono, acabamento fosfatizado preto, abertura 43mm	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	62,99	188,97
37	104507 - Chave fixa (boca) 10mm x 11mm (Produzida em aço cromo vanádio acabamento niquelado, resistente a oxidação. Comprimento aproximado 125mm	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	5,27	15,81
38	104508 - Caixa de ferramentas com no mínimo 3 gavetas. Comprimento mínimo 500mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	8	111,93	895,44



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	com alça, trava e porta cadeado. Fabricada em chapa de aço com espessura mínima 0,46mm com acabamento antiferruginoso					
39	104509 - Crimpador de RJ45 e RJ 11	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	40,99	81,98
40	104510 - Cabo de transferência de carga (kit) mínimo 200ah	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	5	47,95	239,75
45	104515 - caneta de indução	Un	EXBOM CONFORME EDITAL.	1	26,69	26,69
46	104516 - Caneta de teste de verificação de tensão sonora eletrostática	Un	EXBOM CONFORME EDITAL.	2	53,20	106,40
47	104517 - Chave combinada 10mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	3,59	14,36
48	104518 - Chave combinada 11mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	3,98	15,92
53	104522 - Compressor de ar 24L - 2hp	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	1.098,00	2.196,00
55	104524 - Chave de impacto 1/2 polegada a bateria 48v bivolt com bateria e carregador inclusos - bivolt	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	4	559,77	2.239,08
56	104525 - Caneta de polaridade 12v e 24v com iluminação	Un	FORTE TOLLS CONFORME EDITAL.	4	36,20	144,80
58	104527 - Coletor de óleo tambor 50 litros. Regulagem até 1,5m com rodinhas	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	20	532,00	10.640,00
60	104529 - Carretel de nylon para roçadeira a gasolina Automatico Universal M10 x 1.25	Un	KAWASHIMA CONFORME EDITAL.	6	32,20	193,20



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

62	104531 - Disco de corte para aço com 2 telas 12" x 1/8"1"	Un	ROCAST CONFORME EDITAL.	60	12,99	779,40
65	104534 - escada de aluminio 9 degraus, abrir e esticar	Un	AWMASA CONFORME EDITAL.	2	415,00	830,00
66	104535 - Esmerilhadeira angular bateria	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	724,20	2.172,60
67	96140 - Escova de aço para moto esmeril;	Un	ROCAST CONFORME EDITAL.	1	18,20	18,20
69	104537 - Escova de aço manual	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	4,55	4,55
70	104538 - Escova copo 3 Aço	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	16,65	16,65
71	96152 - Engate rápido entrada 1/4 NTP;	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	10	18,20	182,00
72	104539 - Engate rapido para maquina pulsora	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	2	18,20	36,40
73	104540 - Estação com solda com controle de temperatura	Un	MXT CONFORME EDITAL.	1	232,15	232,15
74	104541 - Escada de aluminio 6 degraus, abrir e esticar	Un	ALUMASA CONFORME EDITAL.	1	193,20	193,20
75	104542 - Escada de aluminio 11 degraus, abrir e esticar	Un	ALUMASA CONFORME EDITAL.	1	589,99	589,99
77	104544 - Enxada Larga 2.0, Cabo de Madeira 130 cm	Un	PANDOLFO CONFORME EDITAL.	40	34,80	1.392,00
79	104546 - Fio de nylon para roçadeira a gasolina 3mm, bobina com 200m	Un	KAWASHIMA CONFORME EDITAL.	11	75,00	825,00
80	104547 - Ferro de solda 220V e 70W	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	42,90	42,90



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

81	104548 - Gerador de energia a Diesel, com no mínimo 10kva Monofásico 110v/220v Partida Eletrica	Un	KAWASHIMA CONFORME EDITAL.	2	7.898,00	15.796,00
83	104550 - Jogo de chave estriada 6 a 32mm, minimo 12 peças	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	7	179,20	1.254,40
86	104553 - Jogo de chave canhão de 3 a 14mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	8	86,20	689,60
87	104554 - Jogo de chave "L", ou chave biela de 8mm a 19mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	5	134,90	674,50
88	104555 - Jogo de soquete de Impacto Sextavado longo 1/2 Pol. 10 a 24mm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	138,00	552,00
89	104556 - Jogo de soquete de Impacto Sextavado longo 3/4 Pol. 17 a 38mm	Un	TRAMONTINA CONFORME EDITAL.	4	249,50	998,00
90	104557 - Jogo de chave com catraca combinada 12 peças	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	293,88	1.175,52
91	104558 - Kit jogo de soquete, chave , catraca reversível 75 peças	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	85,03	85,03
92	104559 - Jogo de broca escolonada corte lateral	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	45,60	91,20
93	104560 - Jogo de Bits Longo	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	74,98	149,96
94	104561 - Jogo de serra copo com 6 peças para ferro	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	171,85	171,85
95	104562 - Jogo de serra copo diamantado para concreto	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	205,40	205,40
96	104563 - Jogo de broca videa com 6 peças	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	1	19,20	19,20
97	104564 - Jogo de broca 8	Un	NOLL	1	19,90	19,90



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	peças para ferro		CONFORME EDITAL.			
98	104565 - Jogo de broca com 8 peças de videa	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	1	16,20	16,20
99	104566 - Kit de ferramentas, fabricadas em aço carbono com no mínimo 160pçs Itens: 1 chave de fenda de precisão, 1 chave philips, 1 alicate descascador de fios 8pol, Alicate universal 6 pol, alicate bico longo de 6pol, chave ajustável 8 pol, 6 chaves hexagonais tipo canivete 16 ponteiros hexagonais 25mm, 1 chave para ponteira, 1 martelo unha, 1 arco de serra mini, 1 estilete largo 18mm, 1 trena 3 metros	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	6	177,96	1.067,76
102	104569 - Kit 46 chaves catracas de soquete allen e torx, encaixe 1/4	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	4	98,99	395,96
103	104570 - Kit 04 valvulas corta chamas GLP OXIGENIO ACETILETO	Un	ALIANÇA CONFORME EDITAL.	2	153,94	307,88
106	104573 - Lamina para roçadeira a gasolina, duas pontas. Mínimo 300mm	Un	COLLINS CONFORME EDITAL.	51	21,98	1.120,98
107	104574 - Luva EPI raspa, c/ curta petroleira	Un	PILOTEPLUS CONFORME EDITAL.	3	10,22	30,66
108	104575 - Lima motoserra média redonda 7x32", pacote com 3 unidades	Un	COLLINS CONFORME EDITAL.	10	11,20	112,00
109	104576 - Lanterna led super potente p90 , recarregável	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	14	141,20	1.976,80
111	104578 - Marreta 1,5 Kg com cabo reforçado	Un	TENACE CONFORME	30	39,58	1.187,40



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

			EDITAL.			
112	104579 - Marreta 1,0 Kg com cabo reforçado	Un	TENACE CONFORME EDITAL.	30	29,75	892,50
113	104580 - Multímetro display LCD profissional, tensão DC: 400m/4/40/400/1000V Tensão AC 400m/4/40/400/750V. Frequência: 100/1000/10k/100k/1M/30MH	Un	MINIPA CONFORME EDITAL.	3	112,20	336,60
114	104581 - Mascara de Solda Automática	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	2	79,00	158,00
116	104583 - Mangueira para maquina propulsora (metros)	Un	RF CONFORME EDITAL.	8	68,50	548,00
117	104584 - Mangueira espiral 5 metros para pistolas de pintura, com conexões	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	53,40	106,80
118	104585 - Maquina inversora de solda Mma 130A 220V	Un	KALA CONFORME EDITAL.	2	439,20	878,40
119	104586 - Maleta de Ferramenta em alumínio 32x23x12cm	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	169,50	169,50
120	104587 - Nivel a laser profissional 120m 360º. Entrada para tripé: 1/4" e 5/8"; Proteção contra respingos e poeira: IP 54; Certificado ISO 9001/2015	Un	BOSCH CONFORME EDITAL.	2	728,00	1.456,00
121	104588 - Parafusadeira e furadeira elétrica sem fio. Duas baterias de lítio recarregáveis. Com maleta para transporte. Dupla velocidade para modo parafusadeira e furadeira Bits, brocas e mangas	Un	NOLL CONFORME EDITAL.	7	238,14	1.666,98



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

	inclusas. regulador eletrônico de velocidade, ajuste múltiplo de torque. Sistema de iluminação Led. Velocidade 350 RPM/1350RPM. Torque Máximo: 25 NM. Mudança de Torque: 18+1. Capacidade do mandril? 10mm(max). Capacidade mínima da bateria : 1500mAh. Tensão nominal: 12Vdc. Tensão de carga: 110Vac 220Vac, 50/60Hz (bivolt automático)					
122	104589 - Pistola de Pintura Profissional HVLP 1.4 H827 caneca 600m	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	2	98,00	196,00
123	104590 - Pilha alcalina D grande com 2 unidades	Un	RAYOVAC CONFORME EDITAL.	50	20,95	1.047,50
124	104591 - Perfurador de solo a gasolina 52CC com broca 80x20cm e com uma broca	Un	MATSUYAMA CONFORME EDITAL.	1	918,00	918,00
125	104592 - Pá cortadeira/vanga de bico com cabo longo	Un	PANDOLFO CONFORME EDITAL.	40	26,79	1.071,60
128	104595 - Pulverizador costal mínimo 12 litros com compressão previa	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	2	134,99	269,98
131	104598 - Paquímetro 150mm	Un	ZAAS CONFORME EDITAL.	1	38,95	38,95
132	104599 - Par de Luva de Eletricista tamanho G Multitato	Un	PROTEPLUS CONFORME EDITAL.	3	27,89	83,67
133	104600 - Par de Sapatão nº 43 com isolamento 1000W	Un	PROTEPLUS CONFORME EDITAL.	1	52,81	52,81
134	104601 - Pasta para solda estanho 110g	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	11,94	11,94



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

135	104602 - Pistola de engraxamento	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	1	97,95	97,95
137	104604 - Rebolo reto pedra esmeril 6x3/4 GR 120 VIDEA	Un	ROCAST CONFORME EDITAL.	3	38,97	116,91
139	104606 - Rebite repuxo AL 4,0 x 10,0	Un	WORKER CONFORME EDITAL.	100	0,08	8,00
141	104608 - Retifica com ponta montada 220V	Un	DEKO CONFORME EDITAL.	1	375,00	375,00
142	104609 - Rebitador manual	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	1	29,99	29,99
144	104610 - Regulador de pressão GLP, gás 13kg P13 para maçarico	Un	ALIANÇA CONFORME EDITAL.	2	169,90	339,80
145	104611 - Soprador gasolina	Un	TOYAMA CONFORME EDITAL.	1	667,80	667,80
146	104612 - Sabão desengraxante para mão em pasta 4,5kg	Un	ELQUIMICA CONFORME EDITAL.	1	53,58	53,58
148	104614 - Soquete sextavado de 11mm com encaixe de 1/2" (fabricado em cromo vanádio, acabamento polido)	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	3	9,55	28,65
150	104616 - Arco de serra com lamina	Un	VONDER CONFORME EDITAL.	4	13,99	55,96
151	104617 - Serrinha corta ferro 18 dentes, tamanho: 300mm/12"; - Dentes por 25mm (caixa com 10 unidades)	Un	ROCAST CONFORME EDITAL.	10	75,45	754,50
152	104618 - Serra Mármore sem fio. 4.0ah. 20V, 140mm. Motor brushless	Un	CATERPILLAR CONFORME EDITAL.	2	643,99	1.287,98
154	104620 - Trena profissional 5 metros	Un	VONDER CONFORME	6	9,20	55,20



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

			EDITAL.			
156	74233 - Torno bancada nº 6	Un	SPARTA CONFORME EDITAL.	2	286,10	572,20
Total (R\$):						80.290,24

Mafra, 14/11/2024

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Secretário Municipal de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C32B-8BFE-4341-7587

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 14/11/2024 16:44:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 18/11/2024 08:40:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://mafra.1doc.com.br/verificacao/C32B-8BFE-4341-7587>